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[Svend Heiselberg] 
inden for dansk fiskeri, ikke kan gøres, uden at 
det også koster statskassen penge, det er helt 
klart, men jeg er også klar over, at fiskerimini- 
steren har gjort en stor indsats for at begrænse 
den skade, som kan ske for de enkelte fiskere og 
fiskeindustrien, ved den indsats, der er gjort i 
EF. 

Venstre kan som sagt støtte lovforslaget. 

Gade (SF): 
Jeg blev helt rørt ved at høre hr. Svend Hei- 

selbergs large betragtninger om 35 mio. kr. i 3 
år, fordi nogle mennesker kommer i klemme. 
Jeg kunne ønske, at hr. Svend Heiselberg var li- 
ge så large, når det drejer sig om andre menne- 
sker i vort samfund, der kommer i klemme af 
sociale grunde osv. 

Men om dette forslag vil jeg sige, at vi støtter, 
at man forsøger at sikre staten mod yderligere 
vækst i tab i fremtiden. Sådan har jeg egentlig 
forstået forslaget. 

I udvalget vil vi vurdere, om modellen er den 
rigtige, eller om der også skal kigges på belå- 
ningsgrænser i Fiskeribanken, og om der skal 
være differentierede bestemmelser for unge fi- 
skere. Man kan måske være lidt bekymret for, 
om denne model gør det helt umuligt for unge 
at komme ind i erhvervet. Det er noget, jeg sy- 
nes at vi skulle kigge igennem. 

De øvrige skærpelser, der ligger, f.eks. at 
man ikke kan belåne gæld, man har haft i kas- 
sekreditter osv., synes jeg kun lyder rimelige. 
Jeg må sige, at det troede jeg faktisk ikke man 
kunne, men det har man altså kunnet, kan jeg 
forstå på bemærkningerne, og det har nok ikke 
været en helt rimelig administration. 

Selve modellen, hvor man vurderer, ansøge- 
ren ud fra hans samlede økonomiske situation, 
er der ingen tvivl om er rigtig, og den støtter vi. 
Jeg tror, man må se i øjnene, at dette forslag 
først vil virke på lidt længere sigt og nok ikke 
har ret meget at gøre med de næste par år, og 
det vil sige, at hele diskussionen om, hvad den 
aktuelle krise kommer til at koste, og hvilke 
konsekvenser det får for Fiskeribanken, så vidt 
jeg kan forstå på forslaget, er en diskussion, vi 
får under alle omstændigheder. 

Vi vil altså medvirke positivt, og især vil vi 
koncentrere vores indsats omkring muligheder- 
ne for unge fiskeres adgang til at komme ind i 
erhvervet. 

Niels Højland (FP): 
Jeg kan sige på Fremskridtspartiets vegne, at 

det er klart, at vi kunne ønske, at Fiskeribanken 
kunne have været privatiseret, ligesom alle an- 
dre banker er mere eller mindre, og at man gav 
fiskerne rimelige vilkår at arbejde under, så de 
kunne klare sig selv uden subsidier fra staten. 

Men dette lovforslag går ud på at begrænse 
statens udgifter til tab i denne forbindelse, og 
det kan så være godt nok. Derfor vil Frem- 
skridtspartiet også se positivt på forslaget og 
arbejde seriøst for det i udvalget. 

Jette Pors (CD): 
Der er ikke tvivl om, at Fiskeribanken er ude 

i en vanskelig situation med en kedelig afsmit- 
tende virkning på finansloven. Sidste års un- 
derskud på 35 mio. kr. og det forventede under- 
skud i de kommende år af samme størrelsesor- 
den er tydelige tegn på, at en stramning er nød- 
vendig. 

CD har ikke noget imod at se positivt på mi- 
nisterens forslag om at inddrage de private pen- 
geinstitutter og dermed sikre en bredere risiko- 
deling. Bankerne har, som det jo også nævnes i 
bemærkningerne, større kendskab til låntager- 
nes privatøkonomi, og et samarbejde mellem 
Fiskeribanken og pengeinstitutterne synes ri- 
meligt. 

Fiskeindustrien skal ikke længere kunne lå- 
ne i Fiskeribanken, men det giver os ikke akut 
hjertebanken, for de har også andre mulighe- 
der, og som jeg læser forslaget, har de da heller 
ikke benyttet Fiskeribanken særlig meget. 

Alt i alt kan jeg melde, at CD kan støtte lov- 
forslaget. 

Elisabeth Arnold (RV): 
Da Det Radikale Venstres ordfører på dette 

område ikke kan være til stede her i dag, skal 
jeg på partiets vegne ganske kort sige, at vi kan 
støtte det fremsatte lovforslag om at øge det pri- 
vate engagement i långivning til fiskerierhver- 
vet. Det er et fornuftigt initiativ, om end det er 
på en tragisk og trist baggrund med et meget 
hårdt ramt erhverv, som ikke har stor udsigt til 
inden for den allernærmeste tid at få meget 
bedre vilkår. 

Lysholm Christensen (KRF): 
Vi er vidne til store tab i fiskerisektoren i dis- 

se år, og det er yderst beklageligt og kedeligt for 


